
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quinta-feira,  29 de maio de 2014. Ano II, Edição 168  -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 095/2014 – GP/DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 21 do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO a criação da Procuradoria Especial da Mulher 
no âmbito da Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de designar as Vereadoras 
que farão parte da referida Procuradoria, em cumprimento ao disposto 
no art. 2º da Resolução nº. 086, de 12 de março de 2014; 
 

CONSIDERANDO que a Procuradoria Especial da Mulher foi 
criada na segunda sessão legislativa do Parlamento Municipal: 
 

R E S O L V E 
 

I – DESIGNAR, para compor a Procuradoria Especial da Mulher, 
no período de 21 de maio de 2014 a 31 de dezembro de 2016, 
excepcionalmente, as seguintes Vereadoras: 
 

1. Profª. JACQUELINE PINHEIRO -  Procuradora Especial da 
Mulher;  

2. Profª. THEREZINHA RUIZ - 1ª Procuradora Especial da 
Mulher Adjunta; 

3. SOCORRO SAMPAIO - 2ª Procuradora Especial da Mulher 
Adjunta. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus,  21 de maio de 2014. 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 


